การประชุมปถัดมาที่ประเทศเวียดนามโดยมีมติใหมีความรวมมือกันในการสงเสริมความสามารถ

ทางการแขงขันของสายการบิน โดยวัตถุประสงคของการเปดเสรีทางการบินในภูมิภาคเอเชีย

ตะวันออกเฉียงใตโดยสรุปแลวเพื่อสรางการแขงขันและยกระดับมาตรฐานการใหบริการของกลุม

สายการบินในภาคีตามแผนวิสัยทัศนป พ.ศ. 2545 ของ ASEAN (ASEAN Vision 2002) และ

แผนปฏิบัติการของฮานอย (Hanoi Plan of Action) (Findlay & Sien & Singh, 1997) ซึ่งตอมาใน

ป พ.ศ. 2547 ไดมีการลงนามขอตกลงเกี่ยวกับความรวมมือกันในอุตสาหกรรมการทองเที่ยวใน

ภูมิภาคโดยจัดใหมีการสนับสนุนและสงเสริมการทองเที่ยวภายในภูมิภาคผานการเปดเสรีทางการ

บิน

2.1 แนวคิดและทฤษฎีที่เกี่ยวของกับการวิจัย
การศึกษาผลกระทบของนโยบายการเปดเสรีการบินของรัฐบาลตอบริษัท การบินไทย

จํากัด (มหาชน) ในสวนของแนวคิดและทฤษฎีที่เกี่ยวของกับการวิจัยสามารถแบงแนวคิดและ

ทฤษฏีออกเปนประการ ไดแก แนวคิดเกี่ยวกับการเปดเสรีทางการบิน

2.1.1 แนวคิดเกี่ยวกับการเปดเสรีทางการบิน

ในป พ.ศ. 2487 (ค.ศ. 1944) ไดมีการจัดการประชุมระหวางประเทศขึ้นที่เมืองชิคาโก

ประเทศสหรัฐอเมริกาเพื่อที่จะกําหนดอนาคตเกี่ยวกับขอตกลงทางอากาศระหวางสองประเทศ

หรือมากกวา นั่นคือ การเปดเสรีทางการบินครั้งแรกของโลกซึ่งโดยปกติแลวสายการบินตาง ๆ

จะตองไดรับการอนุมัติจากรัฐบาลของประเทศนั้น ๆ กอนที่จะทําการบินเขาออกประเทศหรือ